
CASOS RESIDENTES EM OURO PRETO - MG

810SÍNDROME  GRIPAL
SEM SINTOMAS COVID-19

CASOS
CONFIRMADOS

CASOS
SUSPEITOS EM
INVESTIGAÇÃO

CASOS
INVESTIGAÇÃO

CONCLUÍDA

TOTAL DE 
CASOS

NOTIFICADOS

186

460

264

10

RECUPERADOS

EM ISOLAMENTO DOMICILIAR

DESCARTADOS POR EXAME 

LABORATORIAL 

INTERNADOS NO
HOSPITAL DE CAMPANHA

INTERNADOS NO
HOSPITAL DE CAMPANHA

INTERNADOS NA
SANTA CASA**

INTERNADOS NA
SANTA CASA**

ALTA POR CRITÉRIOS CLÍNICOS
SÍNDROME GRIPAL INESPECÍFICA

EM ISOLAMENTO DOMICILIAR

ÓBITOS CONFIRMADOS

PCR - 15 /   TESTE RÁPIDO - 171EXAME: 

ÓBITOS EM INVESTIGAÇÃO

136
01

05

226

04

00

45

04

00

01

38

** Os dados acima são de residentes em Ouro Preto (sede e distritos). Existem 
moradores de outros municípios em tratamento na Santa Casa de Ouro Preto.

Bole�m Epidemiológico
04/07/2020 

O que você precisa saber e fazer. Como prevenir o contágio:


